
794631-2023 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 794631-2023 - Wettbewerb
Italien-Florenz: Touristeninformation
OJ S 251/2023 29/12/2023
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Comune di Firenze - Direzione Attività Economiche e Turismo
Postanschrift: Piazza Parte Guelfa, 3
Ort: Firenze
NUTS-Code: ITI14 Firenze
Postleitzahl: 50123
Land: Italien
Kontaktstelle(n): Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Dott. Valerio Cantafio 
Casamaggi
E-Mail: valerio.cantafio-casamaggi@comune.fi.it
Telefon: +39 0553283549

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://www.comune.fi.it/
Adresse des Beschafferprofils: https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://start.toscana.it/
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://start.toscana.it/

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Contratto misto per appalto del servizio accoglienza e informazione turistica e per le 
concessioni servizi bookshop e caffetteria conforme ai cam dm 06/11/23

CPV-Code Hauptteil
63513000 Touristeninformation

Art des Auftrags
Dienstleistungen

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/794631-2023
mailto:valerio.cantafio-casamaggi@comune.fi.it?subject=TED
https://www.comune.fi.it/
https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti
https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/


794631-2023 Page 2/4

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Kurze Beschreibung
Contratto misto avente ad oggetto l’appalto del servizio di accoglienza e informazione turistica 
presso tre diversi I.A.T. e le concessioni dei servizi accessori di bookshop e caffetteria presso 
il Firenze welcome centre per la durata di 5 anni conforme ai cam dm 06/11/23 – CIG 
A0407B65E3

Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 8 814 728,86 EUR

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Erfüllungsort
NUTS-Code: ITI14 Firenze

Beschreibung der Beschaffung
Si veda punto II.1.4

Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den 
Beschaffungsunterlagen aufgeführt

Geschätzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Tagen: 1826
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
Proroga 6 mesi (€ 732.346,86). Ripetizione servizi analoghi (€ 583.012,50). Quinto d'obbligo

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Teilnahmebedingungen

Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: 
Indicati nel disciplinare di gara



794631-2023 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Bedingungen für den Auftrag

Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
Come da disciplinare di gara

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 08/02/2024 10:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Italienisch

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 08/02/2024 12:00Ortszeit: 

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Aufträge werden elektronisch erteilt
Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert
Die Zahlung erfolgt elektronisch

Zusätzliche Angaben
Inversione procedimentale.

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: T.A.R. Toscana
Postanschrift: via Ricasoli 40 Firenze



794631-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

Ort: Firenze
Postleitzahl: 50122
Land: Italien
E-Mail: tarfi_segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefon: +39 055267301

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
termini previsti dall'art. 120 D.Lgs. 104/2010

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
27/12/2023

mailto:tarfi_segrprotocolloamm@ga-cert.it?subject=TED

